
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

Об утверждении структуры  

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва 

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва», постановляю: 

 

1. Внести в структуру Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Тыва, утвержденную Указом Главы Республики Тыва                                    

от 13 марта 2017 г. № 53, изменение, изложив ее в следующей редакции:    

2. Разместить настоящий указ на «Официальном интернет - портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва                      

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

18 декабря 2017 г. 

№ 243 



 
 

 «СТРУКТУРА  

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

Всего –36 ед., из них: 

1 ед.- государственная должность Республики Тыва; 

33 ед. – должности государственной  гражданской службы  Республики Тыва; 

*2 ед. – работников, оплата труда которых производится согласно постановлению Правительства Республики Тыва  

от 27.06.2007 № 705 «Об оплате труда работников республиканских государственных органов, замещающих должности,  

не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Тыва»». 

 

 

Первый заместитель 

министра 

 

МИНИСТР 

Заместитель 

министра 

Отдел финансов, бухгалтерского учета и 

отчетности – 4 ед. 

 

Начальник отдела – 1 ед. 

Консультант – 1 ед. 

Главный специалист -1 ед. 

Главный специалист (АСУ) – 1 ед. 

 

Отдел животноводства и племенной 

работы– 4 ед. 

 

Начальник отдела – 1 ед. 

Консультант– 1 ед. 

Главный специалист – 2 ед. 

 

 

Отдел организационного, документационного 

обеспечения и контроля – 5 ед. 

 

Начальник отдела – 1 ед. 

Консультант – 1 д. 

Ведущий специалист  – 1 ед. 

Старший инженер* – 1 ед.                                 

Старший инспектор-делопроизводитель*- 1 ед. 

 

 

 

Отдел переработки сельхозпродукции, 

рыболовства, продовольственной 

безопасности – 3 ед. 

 

Начальник отдела – 1 ед. 

Консультант – 1 ед. 

Главный специалист – 1 ед. 

 

Отдел растениеводства и механизации – 4 ед. 

 

Начальник отдела – 1 ед. 

Консультант – 1 ед. 

Главный специалист – 1 ед. 

Ведущий специалист – 1 ед. 

 

Отдел экономики и внутреннего 

контроля – 3 ед. 

  

Начальник отдела – 1 ед. 

Консультант – 1 ед. 

Главный специалист – 1 ед.  

 

Отдел правового и кадрового обеспечения – 3 

ед. 

 

Начальник отдела – 1 ед. 

Консультант – 1 ед. 

Главный специалист – 1 ед. 

 

 

Главный специалист – 1 ед. 

 

Отдел реализации государственных  

программ и развития сельских 

территорий– 3 ед. 

 

Начальник отдела – 1 ед. 

Консультант – 1 ед.  

Главный специалист – 1 ед. 

 

Заместитель 

министра 

Отдел табунного коневодства, 

мараловодства и птицеводства – 3 ед. 

 

Начальник отдела – 1 ед. 

Консультант – 1 ед. 

Главный специалист – 1 ед. 

 



 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 



 


